1.3 Apenas três propostas de produção artística serão premiadas e somente a primeira colocada será 
executada. 

1.4 Os (as) proponentes selecionados (as) em primeiro, segundo e terceiro lugares receberão prêmios 
no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e R$ 10.000,00 (dez 
mil reais), respectivamente, com incidência dos descontos previstos na legislação vigente. Apenas o 
(a) proponente premiado (a) em primeiro lugar receberá repasse para a execução da referida produção 
artística premiada, em local previamente determinado ao longo da Via Expressa de Acesso ao Porto